
oBEcNí úŘno BoŘnnoucE
Ke Kampeličce 67,250 65 Líbeznice

tel. 28398001 1, emaiI: ou@boranovice.cz

Výroční zpráva
o činnosti v oblasti poskytování informací

podle zákona č. 106/1999 Sb.o o svobodném přístupu k informacím,
v platném znění , za rok 2022

V souladu s ust. § 1B zákona č. 1 0611999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v
platném znění, předkládá povinný subj ekt výroční zpráv u za předcházející kalendářní
rok o své činnosti v oblasti poskytování informací podle tohoto zákona,kterámá
obsahovat následující údaje:
a) počet podaných žádosti o informace
b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí
c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu
d) výsledky řízení o sankcích za nedodržování tohoto zákonabezuvádéní
osobních údajů
e) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona.

V roce 2022z
a)
Byla podána celkem: 1 žádost o poskytnutí informace ve smyslu citovaného zákona.
b)
Proti rozhodnutí nebylo podáno odvolání.
c)
Nebylo soudem přezkoumáváno rozhodnutí v oblasti poskytování informací.
d)
Nebyla řízeni o sankcíchzanedoďržováni tohoto zákona.
e)
Všem jiným dotazům bylo vyhověno a ve stanovených lhůtách odpovězeno. V praxi
jsou běžně poskytovány základní informace na základě ústních žádosti žadatelů.
Žaany z těchto žadatelůnepovažoval ústně poskytnutou informaci za nedostatečnou a
nezažádal písemně o její doplnění. Rovněž je odpovídáno na dotazy ťormou e-mailŮ a

do datové schránky.
Náklady na případnéhrazení výdajů spojených s vyhledáváním informací a
pořízením kopií jsou stanovovány podle Ceníku služeb Obecního úřadu Bořanovice.
Ceník zveřejněn též na webu obce:
https ://www.borano vice.czl index.php?nid:B 73 &lid:cs&oi d:5 47 26# sazby
Výše úhrady za poskytování informací za písemně podané žádosti činil 0 Kč.



Všem jiným dotazům bylo vyhověno a ve stanovených lhůtách odpovězeno. V praxi
jsou běžně poskytovány zék\adníinformace nazákladě ústních žádostížadateli.
Žaany z těchto žadate\inepovažoval ústně poskytnutou informaci za nedostateČnou a

nezažádal písemně o její doplnění. Rovněž je odpovídáno na dotazy formou e-mailŮ a

do datové schránky.
Náklady na případnéhrazení ýdajů spojených s vyhledáváním informací a
poíízenímkopií jsou stanovovány podle Ceníku služeb Obecního úřadu Bořanovice.
Ceník zveřejněn téžnawebu obce:
htp s : //www. b oranov i c e . czl ínďex. php ?ni d: 8 7 3 & 1 i d:c s & oi d: 5 47 26# sazby

Výše úhrady za poskytování informací za písemně podané žádosti činil 0 Kč.

Povinné informace jsou zveřejněny na internetoých stránkách obce na adrese:

www.boranovice.cz
Zveřejněny jsou stálé informace d\e zákonač. 10611999 Sb. azveíejňovány jsou také
aktuální informace: právní předpisy obce, zápisy Zastupitelstva obce, oznámení o
konání zastupitelstva obce, rozpoěty, zmény rozpočtu (rozpočtová opatření),
smlouvy, vyhlášky a pod.

Nepřetrži tě využív aným modulem našeho informačního systému j e elektronická
úřední deska, která je definovánazákonemě.50012004 Sb., ukládajícím obcím a
městům povinnost od 1. ledna 2006 zveřejňovat obsah tradiční úřední desky také
způsobem umožňujícím dálkoý přístup.
Odkaznaleznete na webu obce: http://www.boranovice.cz (v bočním menu Obecní
úřad, Úr"drri deska)

https ://www.bo ranovice.czlindex.ph p? nid=873 &lid=cs&oid=3004052

Informace jsou občanům sdělovány na zaseďáních zastupitelstva obce a dá|ejsou též
oznamovány nawebu obce https://www.boranovice.czna úvodní stránce v sekci:
aktuality. Též jsou vyvěšeny na vývěskách v obci, případně doručovány do
domácností formou informačního letáku ataké hlášením místního rozhlasu. Zprávy
z aktualitjsou rovněžrozesíIény na e-mailové adresy, které má obec od občanů
k dispozici a také rovněž formou SMS zpráv.
Obecní úřad denně vyřizuje ústní či telefonické dotary, pokud na ďotazlze
odpovědět (tzn. netyká se činností patřících do působnosti obce a nejedná se o
informace chráněné zákonem) je odpověď poskytnuta okamžitě rovněž ústně. Tyto
žáďostinejsou evidovány a není uplatňován žádný poplatek. Žaany zžadatelio ústní
informaci nepovažoval ústně poskytnutou informaci zanedostatečnou anežádal
písemně o její doplnění.
Obecní úřad vyřizuje i množství tizných písemných dotazůo které jsou doručeny
poštou, do datové schránky nebo e-mailem, při nichž je postupováno podle Spisového
řádu Obecního úřadu Bořanovice (pokud se nejedná o správnííízení, je zpracovatel
povinen odpovědět do 30 dnů nebo v této lhůtě odesílatele informovat o postupu,
jakY* bude věc vyřizována). Na dotazy je odpovídáno bezvyužití ustanovení zákona
č. 10611999 Sb.



Ústní dotazy a ďotazy, kde se odesílatel neodkazuj e na zákon č. 1 0611999 Sb., nejsou
považovány zažádosíi o poskytnutí informací podle tohoto zikona a nejsou zylášť
evidovány jako žádosti o poskytnutí informace podle zákonač. 10611999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, v platném zněni.

V Bořanovicích dne 23.8.2023 T"\ý
Libor Řápek
starosta obce

ffiw-,"s9


